
     *  *  *  *  *  *  *  *   *   *    O B E C   T  E  L  E  C  Í    *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  
______________________________________________________________________

    569 94   Telecí           IČO :  00277487     Telefon :   461 746 141         e-mail: obec@teleci.cz   
________________________________________________________________________________________________________

 Informace o přijatých nápravných opatřeních ve věci projednání 
výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u obce 

Telecí na základě § 129 a  násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Zastupitelstvo  obce  na  veřejném  zasedání  dne  16.  9.  2024   projednalo 
nedostatky zjištěné kontrolním orgánem Ministerstva vnitra – odbor veřejné 
správy, dozoru a kontroly při kontrole výkonu samostatné působnosti obce dne 
29. května 2024 a usnesením č. OZ-3/7/2024 byla přijata následující nápravná 
opatření:  

1) Obec porušila § 92 odst. 1 větu prvního zákona o obcích (zastupitelstvo obce se schází 
podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce) tím, že v případě zasedání ZO konaného 
dne  18.  března  2024  došlo  k  překročení  zákonem stanovené  3měsíční  periodicity  jeho 
konání (doloženo kopiemi zápisů ze zasedání ZO konaných ve dnech 11. prosince 2023 a 18. 
března 2024).
Nápravné opatření: k zasedání ZO konaného dne 18. března 2024, kterým došlo k překročení 
zákonem stanovené 3měsíční peridiocity  jeho konání,  nelze přijmout nápravné opatření.  K 
zamezení  opakování  nezákonného  postupu  do budoucna  pověřuje  ZO starostu  obce,  aby 
svolával jednání ZO vždy nejméně jedenkrát za 3 měsíce. 

2) Obec porušila § 95 odst. 1 větu druhou zákona o obcích (v zápise se vždy uvede počet 
přítomných členů zastupitelstva obce, schválený pořad jednání zastupitelstva obce a výsledek 
hlasovaní  a  přijatá  usnesení) tím,  že  zápisy  ze  zasedání  ZO konaných v  kontrolovaném 
období neobsahují schválený pořad jednání (doloženo přehledem podkladů předložených při 
kontrole  samostatné  působnosti  dne  29.  května  2024  potvrzeným starostou  a  příkladmo  též 
kopiemi ze zasedání ZO konaných ve dnech 11. prosince 2023 a 18. března 2024).
Nápravné  opatření:  k  dřívějším  zápisům  z  jednání  zastupitelstva  obce,  která  neobsahují 
schválený  pořad  jednání  nelze  přijmout  nápravná  opatření.  K  zamezení  opakování 
nezákonného  postupu  do  budoucna  bude  ZO  vždy  na  svém  jednání  schvalovat  program 
jednání, což bude uvedeno v zápise z jednání ZO. Zodpovídá starosta obce. 

3) Obec porušila § 117 odst. 4 zákona o obcích (předsedou výboru je vždy člen zastupitelstva 
obce,  to  neplatí,  jde-li  o  předsedu osadního  výboru) tím,  že  v  případě  sociálního  výboru 
(komise) ZO nezvolilo předsedou výboru (doloženo kopií zápisu z ustavujícího zasedání ZO 
konaného dne 24. října 2022).

4) Obec porušila § 118 odst. větu první zákona o obcích  (počet členů výboru je vždy lichý) tím, 
že  sociální  výbor  (komise)  fungoval  ke  dni  provedení  kontroly  na  místě  v  lichém počtu 
(doloženo kopiemi zápisu z ustavujícího zasedání ZO konaného dne 24. října 2022 a zápisu ze 
zasedání ZO konaného dne 11. prosince 2023).
Nápravné opatření k bodu 3) a 4): ZO schvaluje zrušení sociálního výboru (komise).  



5) Obec porušila § 41 odst. 1 zákona o obcích (podmiňuje-li  tento zákon platnost  právního 
jednání  obce  předchozím  zveřejněním,  schválením  nebo  souhlasem,  opatří  se  listina  o  tomto 
právním  jednání  doložkou,  již  bude  potvrzeno,  že  tyto  podmínky  jsou  splněny)  tím,  že 
prověřované dohody o provedení práce ze dne 12. prosince 2023 nejsou opatřeny doložkou 
potvrzující splnění zákonných podmínek pro rozhodnutí příslušného orgánu obce (doloženo 
přehledem podkladů předložených při kontrole výkonu samostatné působnosti dne 29. května 2024
potvrzeným starostou, kopií zápisu ze zasedání ZO konaného dne 11. prosince 2023 a příkladmo 
též kopií dohody o provedení práce ze dne 12. prosince 2023).
Nápravné  opatření:  k  dohodám o  provedení  práce  ze  dne  12.  prosince  2023,  které  nejsou 
opatřeny doložkou potvrzující schválení právního jednání nelze přijmout nápravná opatření. K 
zamezení  opakování nezákonného postupu do budoucna budou  dohody o provedení  práce, 
které  podléhají  schválení  zastupitelstvem  obce  vždy  opatřeny  doložkou  potvrzující  splnění 
zákonných podmínek. Zodpovídá účetní obce. 

                                                                                                       

                                                                                                             Jaroslav Šimon, starosta obce 

Vyvěšeno i elektronicky dne: 11. 12. 2024

Sejmuto i elektronicky dne: 


		2024-12-11T10:44:59+0100
	Jaroslav Šimon




